UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH LÀO CAI

  Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc  lập - Tự  do - Hạnh  phúc

Lào Cai, ngày          tháng       năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Công bố kết quả hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật

của Hội đồng nhân dân, Uỷ ban nhân dân tỉnh Lào Cai kỳ 2019-2023

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22/6/2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy
phạm pháp luật ngày 18/6/2020;

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật ban hành văn bản quy phạm
pháp luật;

Căn cứ Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 của Chính phủ sửa
đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật ban hành văn
bản quy phạm pháp luật;

Thực hiện Kế hoạch số 85/KH-UBND ngày 10/02/2023 của Uỷ ban nhân
dân tỉnh Lào Cai về rà soát, hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật kỳ 2019-

2023 trên địa bàn tỉnh Lào Cai;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp tại Tờ trình số 20/TTr-STP ngày 23

tháng 02 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố kết quả hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật của

Hội đồng nhân dân, Uỷ ban nhân dân tỉnh Lào Cai kỳ 2019 - 2023, như sau:

1. Các danh mục văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy
ban nhân dân tỉnh Lào Cai kỳ hệ thống hóa 2019-2023:

a) Danh mục văn bản quy phạm pháp luật hết hiệu lực toàn bộ của Hội đồng
nhân dân, Ủy ban nhân dân tỉnh Lào Cai kỳ hệ thống hóa 2019-2023, gồm 439

văn bản (Phụ lục số 01);

b) Danh mục văn bản quy phạm pháp luật hết hiệu lực một phần của Hội

đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân tỉnh Lào Cai kỳ hệ thống hóa 2019-2023, gồm
83 văn bản (Phụ lục số 02);

2

c) Danh mục văn bản quy phạm pháp luật còn hiệu lực của Hội đồng nhân

dân, Ủy ban nhân dân tỉnh Lào Cai kỳ hệ thống hóa 2019-2023, gồm 584 văn bản
(Phụ lục số 03);

d) Danh mục văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Uỷ ban

nhân dân tỉnh Lào Cai cần sửa đổi, bổ sung, thay thế, bãi bỏ kỳ hệ thống hóa 2019-
2023, gồm 116 văn bản (Phụ lục số 04).

2. Tập hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật còn hiệu lực của Hội đồng
nhân dân, Uỷ ban nhân dân tỉnh Lào Cai kỳ hệ thống hóa 2019 - 2023, gồm: 584

văn bản.

Điều 2. Trách nhiệm của các cơ quan

1. Sở Tư pháp chủ trì, phối hợp với các sở, ban, ngành soạn thảo trình cơ
quan có thẩm quyền ban hành văn bản quy phạm pháp luật để bãi bỏ các văn bản

cần bãi bỏ tại điểm d khoản 1 Điều 1 Quyết định này. Các sở, ban, ngành căn cứ
danh mục văn bản quy phạm pháp luật thuộc lĩnh vực quản lý cần sửa đổi, bổ

sung, thay thế tại điểm d khoản 1 Điều 1 Quyết định này chủ trì soạn thảo trình
cơ quan có thẩm quyền ban hành văn bản quy phạm pháp luật để sửa đổi, bổ sung,

thay thế văn bản. Trường hợp các văn bản chưa được đưa vào danh mục văn bản
quy phạm pháp luật trong năm thì phối hợp với Sở Tư pháp lập đề nghị việc xây
dựng văn bản quy phạm pháp luật theo quy định của pháp luật.

2. Sở Tư pháp chủ trì đăng tải toàn văn Quyết định, các danh mục văn bản
và Tập hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật còn hiệu lực trên cơ sở dữ liệu

quốc gia về pháp luật.

3. Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh thực hiện đăng toàn văn Quyết định này

và các danh mục văn bản trên Công báo tỉnh Lào Cai và trên Cổng thông tin điện
tử của tỉnh.

Điều 3. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tư pháp, Thủ
trưởng các sở, ban, ngành, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố

và các tổ chức, cá nhân liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Văn phòng Chính phủ;
- Bộ Tư pháp;
- TT HĐND, UBND tỉnh;
- Như Điều 3 QĐ;
- Công báo tỉnh;
- Cổng TTĐT tỉnh;
- Đài PTTH tỉnh;
- Lưu: VT, các CV, NC2.

CHỦ TỊCH

Trịnh Xuân Trường

		2024-03-05T06:27:47+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-05T07:57:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	VĂN PHÒNG<vanphong-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-05T07:57:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	VĂN PHÒNG<vanphong-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-05T07:58:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	VĂN PHÒNG<vanphong-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-05T07:58:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI<ubnd-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!